INDICAÇÃO No 29/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de capinação e limpeza em toda a extensão do acostamento da Estrada
Benedito Rodrigues Cardoso, situada no Bairro do Monte Negro.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local, determinar ao setor competente os serviços de
capinação e limpeza em toda a extensão do acostamento da Estrada Benedito Rodrigues
Cardoso, situada no Bairro Monte Negro.

JUSTIFICATIVA

O pedido visa atender às reivindicações dos moradores daquela localidade, que temem pela
segurança dos adultos e crianças que se dirigem ao trabalho ou à escola a pé.

O único caminho para os moradores é pelo acostamento, que, atualmente, está tomado pelo
matagal, obrigando-os a caminharem pelo leito carroçável.

De se mencionar que a referida estrada possui inúmeras curvas, o que propicia a ocorrência
de acidentes.

Desta forma eu houve por bem apresentar a presente proposição, razão pela qual espero vê-
la acolhida de pronto por parte de S. Exa, a Sra Prefeita Municipal.

Santa Isabel, 30 de janeiro de 2018.

ARLETE ALVES SILVA PINHEIRO

Vereadora